Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao Subprefeito e à Secretaria de Obras e

Serviços, Estudos e providências, para colocar placas de "Proibido Estacionar", no

canteiro central da avenida Alamedas das Grevílias, no Bairro Ipê 1.

REQUERIMENTO N° 674/2016
Autor: ERIC FABIANO SARTORATO DE OLIVEIRA
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
SUBPREFEITO E À SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS.
ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS, PARA COLOCAR PLACAS DE
PROIBIDO ESTACIONAR, NO CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA
ALAMEDAS DAS GREViLIAS. NO BAIRRO IPÊ I.

PROTOCOLO GERAL N° 773/2016
Data: 01/04/2016 - Horário: 14:20

111111111111111

s DO

0 4 &BN 2i  16

Vereador :eupe césar
Fre S dente

Senhor Presidente:

Considerando que os veículos estacionam no canteiro central ficando difícil a

passagem de veículos de grande porte.

Considerando que o trânsito fica caótico em frente aos comércios e escolas pois os

veículos estacionam dos dois lados ficando estreito a passagem.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, Ao Prefeito Municipal, com

cópia ao Subprefeito e à Secretaria de Obras e Serviços, Estudos e providências, para

colocar placas de "Proibido Estacionar", no canteiro central da avenida Alamedas das

Grevílias, no Bairro Ipê 1.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 31 de Março de 2016.

Vereador Professor Eric

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1